
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1367/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-05-17

w sprawie zmiany zarządzenia nr 1081/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
19 kwietnia 2013 roku w sprawie zasad zatwierdzania arkuszy organizacji przedszkoli, 
szkół i placówek w roku szkolnym 2013/2014.

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 35 ust. 2 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592, 
z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu nr 1081/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 kwietnia 2013 roku 
w sprawie zasad zatwierdzania arkuszy organizacji przedszkoli, szkół i placówek w roku 
szkolnym 2013/2014 wprowadza się następującą zmianę:

W § 5 Tabela nr 5: Liczebności dzieci w przedszkolach oraz uczniów w klasach I w danym typie 
oddziału, w danym typie szkoły/placówki i wyjaśnienia do tabeli otrzymują brzmienie:

Tabela nr 5: Liczebności dzieci w przedszkolach oraz uczniów w klasach I w danym typie oddziału, 
w danym typie szkoły/placówki.

Typ 
szkoły/placówki

Rodzaj/typ 
oddziału

Liczebność 
oddziału 

optymalna

Liczebność 
oddziału 

minimalna

Liczebność 
oddziału 

maksymalna
1 2 3 4

oddział 
ogólnodostępny* 25 20 25

oddział 
integracyjny* 20 15 20

oddział specjalny* w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

oddział „0” 
ogólnodostępny* 25 18 25

oddział „0” 
integracyjny* 20 15 20

przedszkole

oddział „0” 
specjalny*

w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

oddział 
ogólnodostępny 24 22 30

oddział I dla 6 l. 
ogólnodostępny 20 18 25

oddział sportowy 24 20 30
oddział 
integracyjny 20 15 20

oddział 
terapeutyczny 15 10 15

szkoła 
podstawowa

oddział „0” 
ogólnodostępny 25 18 25



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

oddział „0” 
integracyjny 20 15 20

oddział „0” 
specjalny

w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

oddział 
przedszkolny dla 
dzieci 3 -5 lat

zgodnie z typem oddziału w przedszkolu

oddział specjalny w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

grupa świetlicowa 
w szkole specjalnej

w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

grupa świetlicowa            25** - 25
oddział 
ogólnodostępny 24 lub 32 22 34

oddział 
dwujęzyczny 24 lub 33 22 34

oddział DSD/DELF 24 lub 34 22 34
oddział sportowy 24 20 34
oddział 
integracyjny 20 15 20

oddział 
terapeutyczny 15 10 15

oddział specjalny w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

oddział 
przysposabiający do 
pracy

20 15 20

gimnazjum

grupa świetlicowa 
w gimnazjum 
specjalnym

w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

oddział 
ogólnodostępny, 
dwujęzyczny 

32 24 36

oddział DSD/DELF 24 lub 34 24 36
oddział sportowy 24 20 36
oddział 
integracyjny 20 15 20

grupa 
międzyoddziałowa 
dla przedmiotów 
realizowanych 
w zakresie 
rozszerzonym 
i przedmiotów 
uzupełniających 
****

12 10 24

liceum 
ogólnokształcące 
dla młodzieży

oddział specjalny w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

liceum 
ogólnokształcące 
dla dorosłych

oddział 
ogólnodostępny 40 30 50

zasadnicza szkoła 
zawodowa***

oddział 
ogólnodostępny 24 24 36



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

oddział specjalny w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

oddział 
ogólnodostępny 32 24 36

grupa 
międzyoddziałowa 
dla przedmiotów 
realizowanych 
w zakresie 
rozszerzonym 
i przedmiotów 
uzupełniających 
****

12 10 24technikum dla 
młodzieży***

oddział specjalny w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

szkoła policealna 
dla dorosłych

oddział 
ogólnodostępny 40 35 60

internat, bursa grupy 
wychowawcze 30 30 35

szkoła 
przysposabiająca 
do pracy

oddział specjalny w zależności od typu niepełnosprawności zgodnie 
z tabelą nr 6

młodzieżowy 
ośrodek 
wychowawczy, 
młodzieżowy 
ośrodek 
socjoterapii

grupa 
wychowawcza 12 8 12

MDK grupy zajęć stałych 15 12 -
* oznacza oddział 5 godzinny 
** optymalna liczba dzieci w grupie świetlicowej zorganizowanej dla uczniów oddziału I dla 6 l. 
ogólnodostępnego wynosi 20.
*** optymalna liczba uczniów w grupie na zajęciach z zakresu kształcenia zawodowego wynosi: 
a) zajęcia laboratoryjne – 12 w zasadniczej szkole zawodowej i 16 w technikum,  
b) zajęcia warsztatowe – 8 w zasadniczej szkole zawodowej i technikum
**** podane w tabeli liczebności dotyczą także klasy II. W grupie międzyoddziałowej, w której  
realizowany jest język obcy ujęty w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym, maksymalna 
liczba uczniów wynosi 24 a optymalna - 12 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


